[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2020 года                                                             № 319
с.Новогригорьевка
Об утверждении плана нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым на I полугодие 2021 года
· соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения, администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 1-е полугодие 2021 года (прилагается) .

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения  http://novogrigor-adm91.ru.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Новогригорьевского сельского

совета – глава администрации
А.М.Данилин
Новогригорьевского сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации
Новогригорьевского сельского поселения
от 16 декабря 2020 года № 319
ПЛАН
нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на I полугодие 2021 года
1. Новогригорьевский сельский совет

	№№

пп
	Муниципальный правовой акт
	Сроки подготовки и принятия
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района республики Крым
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по социальной политике, законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, межнациональных отношений, кадровой, информационной политики

	2.
	О внесении изменений в бюджет Новогригорьевского сельского поселения на 2021 год
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений

	3.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района республики Крым (в новой редакции)
	март
	Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений

	4.
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	март
	Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений

	5.
	Об утверждении порядка и формы осуществления контроля за деятельностью старосты
	март
	Заместитель главы администрации

	6.
	Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (в новой редакции)
	январь
	Заместитель главы администрации

	7.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	июнь
	Ведущий специалист администрации

	8.
	О внесении изменений в Регламент Новогригорьевского сельского  совета Нижнегорского района Республики Крым
	март
	Постоянная комиссия по социальной политике, законности, правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике, межнациональных отношений, кадровой, информационной политики

2. Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	№№

пп
	Муниципальный правовой акт
	Сроки подготовки и принятия
	Ответственные за подготовку
	Отметка об исполнении

	1.
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Новогригорьевским сельском поселении на 2021 год

	февраль
	Заместитель главы администрации

	2.
	Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Новогригорьевского сельского поселения
	март
	Заведующий сектором администрации

	3.
	Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе  на реализацию проектов
	апрель
	Заведующий сектором администрации

	4.
	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	февраль
	Заместитель главы администрации

	5.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»
	май
	Ведущий специалист администрации

	6.
	Приведение в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» муниципальных нормативных правовых актов в сфере пожарной безопасности
	апрель
	Ведущий специалист администрации

	7.
	Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

	июнь
	Заведующий сектором администрации